

جشن دانش آموختگی زبان آموزان بین الملل دانشگاه بر گزار شد

جشن دانش آموختگی زبان آموزان بین الملل مرکز آموزش زبان فارسی با حضور زبان آموزانی از کشورهای عراق، سوریه، لبنان، یمن، پاکستان، افغانستان و بحرین روز شنبه ۲۰ خرداد در تالار اجتماعات دهخدا برگزار شد. در این مراسم دکتر مولوی معاون بین الملل دانشگاه نیز طی سخنانی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) را خانه اول دانشجویان در ایران توصیف کرد.



رویداد

شماره سی و دوم / ۲۰ الی ۲۶ خرداد ۱۴۰۲

نشریه الکترونیکی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)



دومین نشست شورای دانشگاه در سال جاری برگزار شد

اصلاح شیوه نامه راهنمایی و مشاوره رساله دکتری، تعیین سقف تعداد راهنمایی و مشاوره از هر ورودی در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری، نحوه ادامه راهنمایی دانشجویان بازگشت به تحصیل، طرح دانش افزایی و توانمندسازی اعضای هیات علمی، طرح ایجاد رشته کارشناسی ارشد، شیوه نامه تشکیل شورای آموزشهای آزاد، شیوه نامه امتیاز دهی فعالیت‌های بین المللی اعضای هیات علمی از مهمترین مباحث مطرح شده در نشست شورای دانشگاه بود.



پادداشت

ماموریت گرایی دانشگاه‌ها و طرح تحول

در بیانیه پایانی شصت و یکمین اجلاس معاونان آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی بر اجرای آمایش آموزش عالی، ماموریت گرایی دانشگاه‌ها و طرح تحول تأکید شد.

بیانیه پایانی شصت و یکمین اجلاس معاونان آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی که در محل سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران برگزار شد، بر تحقق دانشگاه تمدن آفرین و حکمت بنیان بر اجرائی سازی عالمانه ایجاد دانشگاه‌های حکمت بنیان و تأسیس دانشکده‌های علوم و فناوری‌های راهبردی آینده در برخی دانشگاه‌های منتخب الگوی مدیریتی برنامه محور تأکید شد.

رویکرد وزارت علوم در دوره سیزدهم بر نقش آفرینی دانشگاه‌ها در حل مشکلات منطقه شکل گرفته است. به طوری که در این رویکرد جدید به تمام دانشگاه‌ها ماموریت داده شده تا حداقل یک مشکل را معضل منطقه خود را با کمک مسئولان استانی و شهرستانی شناسایی کرده و دانشگاه در جهت حل آن معضل و مشکل برنامه ریزی و گام بردارد. وزیر علوم تأکید دارد دانشگاه‌ها باید در مسیر کار آفرینی حرکت کنند و ارتباط صنعت با دانشگاه باید به صورت عملیاتی صورت گیرد و مؤسسات آموزش عالی بر اساس ماموریت‌های تخصصی خود اقدامات کنش زلفی کل همچنین بر مساله محور شن پایان نامه‌ها نیز تأکید دارد.

همواره در بیانات مقام معظم رهبری بر نقش مهم دانشگاه‌ها در «گره گشایی» از مشکلات کشور تأکید شده که بیانگر اهمیت و جایگاه بحث ماموریت گرایی و تحول آفرینی آموزش عالی در کشور است. اقدامات و برنامه‌های خوبی نیز در سطح وزارت علوم برای تحقق مساله گشایی و مساله محوری دانشگاه‌ها در دست اقدام و پیگیری است که امینورامی ثمره این اقدامات و تأثیرات آن را بزودی در بدنه آموزشی و پژوهشی و کار آفرینی شاهد باشیم. از جمله این اقدامات می‌توان به سامانه ملی «هان» برای ساماندهی ایده‌ها و نیازها اشاره داشت این سامانه در راستای ثبت و نمایه سازی نیازهای مختلف کشور و در نتیجه سوق دادن بخش عمده‌ای از فعالیت‌های پژوهشی در جهت رفع نیازها و مشکلات جاری کشور عملیاتی شد. این نظام طرحی در جهت شفاف سازی در عرصه پژوهش، فناوری و نوآوری و ساماندهی نیازها و ایده‌ها برای تمامی دستگاه‌ها و سازمان‌ها به شمار می‌رود.

نان در تلاش است حلقه مفقوده بین صنعت و دانشگاه را از بین ببرد و نحوه عملکردی آن به این صورت است که نیاز از سوی سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی، بنگاه‌های خصوصی و شرکت‌ها، شرکت‌های دانش بنیان و فناوری پارک‌ها و مراکز رشد و طی فرایندی ثبت می‌شود و در مقابل ایده‌هایی در پاسخ به نیازهای مطرح شده از سوی پژوهشگران، شرکت‌های دانش بنیان و یا در قالب طرح‌های پژوهشی از طرف مؤسسات علمی و فناوری مطرح خواهد شد و یک ارتباط دو سویه و منسجم میان تآسازگار ایده پرداز ایجاد خواهد شد که به طور یقین بر روند جریان تحول آفرینی اثر گذار خواهد بود.

اولین نشست شورای سیاست گذاری «رویداد نوارزش آفرینی بین المللی» در دانشگاه بر گزار شد



اولین نشست شورای سیاست گذاری «رویداد نوارزش آفرینی بین المللی» با حضور مسئولان دانشگاه و پارک علم و فناوری قزوین در راستای هماهنگی‌ها برای اجرای این رویداد بین المللی، در مرکز رشد دانشگاه برگزار شد. گفتنی است: «رویداد نوارزش آفرینی بین المللی» اسفندماه سال جاری با حضور دانشجویان بین الملل سراسر کشور و با هدف استفاده از ظرفیت ایده پردازی و خلاقیت دانشجویان بین الملل در حل مسائل گوناگون و همچنین کمک به دانشجویان بین الملل در حل مسائل مختلف کشورشان با قرار گرفتن در محیط نوآورانه، برگزار خواهد شد و موضوعات و مسائل جهان شمول (اقتصاد، ریزگردها و بحران محیط زیست، سلامت و بهداشت، نوآوری در حوزه آموزش، شهرسازی و نوسازی، فرهنگی و اجتماعی، معنویت گرایی در دین، گردشگری، تکنولوژی و آینده پژوهی) از جمله محورهای این رویداد بین المللی خواهد بود.

لزوم مشارکت و هم افزایی اداره کل بهزیستی و دانشگاه در حوزه اجتماعی و فرهنگی

دکتر سیدعلی قاسم زاده در نشست بررسی زمینه‌های همکاری دانشگاه با اداره کل بهزیستی استان قزوین اظهار کرد: حضور مدیران بهزیستی استان در دانشگاه برای ایجاد هم افزایی و زمینه یابی برای مشارکت اتفاق مبارکی است که ما آن را به فال نیک می‌گیریم.

رئیس دانشگاه بیان کرد: دغدغه و اعتقاد ما این است که تمام نهادهای دولتی و مردمی با دانشگاه‌ها و مراکز علمی در ارتباط و تعامل باشند زیرا اگر چنین نباشد به مرور زمان جامعه را از نخبگان واقعی و نوآوری و طرح ایده‌ها و خلاقیت‌ها محروم می‌کنیم.

وی افزود: بهزیستی یکی از مردمی ترین نهادهای دولتی است و گستره فعالیت آن بسیار زیاد و متنوع است و به تعبیری هم آسیب شناسی و هم برنامه ریزی برای زیست بهتر خانواده‌ها در دستان بهزیستی قرار دارد که این امر مسئولیت این نهاد را دوچندان می‌کند.

قاسم زاده ابراز کرد که در حوزه دانشگاهی یکی از رسالت‌های خود را جامعه محوری می‌دانیم و در دانشگاه‌های نسل جدید همکاری و حضور فعال در جامعه برای ما فرصت و مقتض است.

وی اضافه کرد: نیک می‌دانید که دنیای امروز یعنی عصر مدرنیته و پست مدرن عصر بحران هاست. در عصری زندگی می‌کنیم که شاهد بیشترین بحران‌های روحی، روانی، جسمی، محیطی، اجتماعی و معرفتی هستیم که ریشه تمام آنها بحران هالیته شناختی و فرهنگی است به این معنا که اگر نخواهیم ریشه تمام بحران‌ها را مورد بررسی قرار دهیم به مسئله بحران شناختی و فرهنگی خواهیم رسید و این نشان می‌دهد که توجه به این امر باید در دستور کار قرار بگیرد و دانشگاه جایی است که در حوزه پیشگیری و اصلاح دیدگاه‌ها و نگاه‌ها می‌تواند نقش بسزایی داشته باشد.

وی ادامه داد: دانشگاهیان به سبب مرجعیتی که در جامعه دارند مورد اعتماد مردم هستند و این جایگاهی می‌تواند مرجع حسن استفاده نهادهای اجتماعی و فرهنگی کشور قرار گیرد.

دکتر قاسم زاده ادامه داد: بهزیستی اگر بخواهد در حوزه آموزش، فرهنگ سازی و پیشگیری گام‌های جدید و تحولی بردارد و در مسیر توانبخشی و مددکاری طرحی نو دراندازد می‌تواند از ظرفیت‌های دانشگاه بهره‌بردار گردد.

وی با تأکید بر ظرفیت‌های موجود در دانشگاه عنوان کرد: در حوزه

دانشجویی ما مرکز نوآوری همپا را به عنوان اولین مرکز نوآوری سراسر کشور ایجاد کردیم که نقش آن خلق نوآوری و جستجو و حل نظام مسائل فرهنگی و اجتماعی است. بهزیستی می‌تواند از نسل جوان خوش فکر در استارت‌آپ‌ها و مسابقات مختلف ایده‌ها و مشکلات حوزه اجتماعی در جامعه را احصا و مراحل مرتفع کردن آنها را عملیاتی کند.

وی با تأکید بر اینکه ما این مرکز را برای قدرت ایده پردازی ایجاد کردیم ادامه داد: بهزیستی یکی از مراکز نیازمند ایده‌های جدید برای حل مشکلات و آسیب‌های اجتماعی است که در این مسیر می‌تواند از ظرفیت مرکز همپا استفاده کند.

نماینده عالی وزارت علوم در استان تشریح کرد: از سوی دیگر مرکز رشد واحدهای فناوری دانشگاه در حال تولید برخی ابزار توانبخشی است و بهزیستی می‌تواند از ظرفیت‌های مختلف دانشگاه استفاده و یا به دنبال ایجاد ظرفیت‌ها باشد و تیم‌های دانشجویی برای اجرای ایده‌ها و ساخت ابزار جدید شکل بگیرد و در حوزه آموزش نیروی انسانی، بهزیستی می‌تواند در رشته‌های روانشناسی و جامعه‌شناسی از ظرفیت استاتان دانشگاه استفاده کند.

وی با تأکید بر اینکه ما در حوزه مدیریت بهداشت و سبک زندگی نیازمند همراهی شما هستیم گفت: اگرچه در دانشگاه آسیب‌های اجتماعی اندکی وجود دارد، در حوزه اعتیاد و مواد مخدر و یا آسیب‌های روحی و روانی که با آن مواجه هستیم می‌توانیم از یاری شما برای حل مسائل استفاده کنیم.

رئیس دانشگاه در ادامه مطرح کرد: دانشجویان حاصل نظام خانواده و جامعه است و معتقدیم اگر نهاد دانشگاه به کمک بهزیستی بیاید می‌توان قدم‌های مثبت و موثر برای پیشگیری و حل آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی برداشت.

وی بیان کرد: در حوزه ازدواج دانشجویی و آگاهی‌سازی مزایای ازدواج به تجارب سازمان بهزیستی نیازمندیم. با توجه به اینکه با دوام ترین نوع ازدواج محسوب می‌شود و از سوی دیگر ما با بحران کمبود جمعیت مواجه هستیم و در این حوزه نقش بهزیستی و حضور کارشناسان شمارا مغتنم می‌دانیم. تا در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری به سوی جبران کاستی‌های جمعیت و ترویج فرهنگ جوانی جمعیت حرکت کنیم.

علی دهباشی پور، مدیر کل بهزیستی استان قزوین در ادامه این جلسه



عنوان کرد: رهبر انقلاب در خصوص آسیب‌های اجتماعی صریح مطرح می‌کنند که امروز اصلی ترین عامل نگران کننده، آسیب‌های اجتماعی است.

وی مطرح کرد: دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) به دو دلیل داشتن وسعت بدنه تخصصی و پژوهشی، تنوع رشته‌ها و دانشکده‌های تحصیلی و داشتن جایگاه ویژه در سطح کشور و وزارت علوم می‌تواند بسیار حائز اهمیت باشد.

مدیرکل بهزیستی عنوان کرد: از سوی دیگر در حوزه قوانین و برنامه‌های مصوب دولت دانشگاه به پشتوانه بنیه علمی و پژوهشی و جایگاه خود در وزارت علوم می‌تواند بسیار اثر گذار باشد.

وی تشریح کرد که ما آماده‌ایم بضاعت خود را در خدمت دانشگاه قرار دهیم و با انجام اقدامات برای دولت و مردم اثر گذاری داشته باشیم و مردم را پای کار بیآوریم تا شاهد تغییرات چشم گیر در سطح استان و کشور باشیم.

حجت الاسلام منصور زارعی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه در ادامه این جلسه تصریح کرد: بهزیستی به معنای بهتر زیستن قشری از جامعه است که به دلایل مختلفی از کار افتاده هستند. وی افزود: طبق آیات پایانی جز بیست و هشت قرآن کریم اگر انسان با اهل و عیال و خانواده که در اینجا اهل عیال به معنای عام هم تعبیر می‌شود با رحمت برخورد کند خلأوند نیز با او با رحمت و مغفرت کریمانه برخورد خواهد کرد.

این مسئول تصریح کرد: طبق این آیات برخورد با این قشر از جامعه باید بی‌منت باشد و در روایتی از ائمه چنین آمده که شخصی خوشحال نزد امام جواد (ع) رفت و زمانی که امام علت را جویا شد وی گفت امروز به ۱۰ نفر کمک کرده‌ام و حالا به سبب این امر خوشحالم که در اینجا حضرت فرمودند که مراقب باش که این اتفاق با منت همراه نشود زیرا اگر با منت باشد آثار آن از بین خواهد رفت.

وی در پایان گفت: رفتار پامنت اسباب ازین رفتن رحمت خلأوند می‌شود و با توجه به این امر بهزیستی و فعالیت‌های آن بسیار حائز اهمیت است که در راستای کمک به دیگران و اقشار مختلف جامعه گام برمی‌دارند و در این مسیر حرکت می‌کنند.

توسعه دولت الکترونیک و هوشمندسازی در اولویت برنامه‌های حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه



این حوزه که البته ایجاد ساختمان اختصاصی فناوری اطلاعات و ارتباطات از برنامه‌های دانشگاه بوده که در حال حاضر تکمیل آن با کمبود شدید بودجه مواجه است. وی در پایان گفت: حوزه تجهیزات و زیر ساخت مسئله تأمین بودجه جهت نوسازی تجهیزات موجود و خرید تجهیزات جدید و در حوزه منابع انسانی، نیاز به بازنگری چارت سازمانی جهت تأمین نیروی انسانی متخصص مورد نیاز در حوزه‌های مختلف فناوری اطلاعات و ارتباطات

فرهاد احيائي، مدير كل فناوری اطلاعات دانشگاه با اشاره به میزان آگاهی از اسناد و تکالیف بالادستی در خصوص ایجاد و راه اندازی پنجره واحد خدمات دانشگاه اظهار کرد: مهمترین موارد مطرح در زمینه قانون بودجه کل کشور، الزامات وزارت فناوری اطلاعات و ارتباطات مصوبات شورای اجرائی فناوری اطلاعات و ابلاغیه‌های وزارت عتف مصوبات کمیته توسعه دولت الکترونیک و هوشمندسازی است.

وی ضمن اشاره به برنامه‌ها و اقدامات صورت پذیرفته در خصوص اتصال به پنجره واحد خدمات دانشگاهی بیان کرد: برنامه این بخش شامل معرفی نماینده تام الاختیار به وزارت عتف، مکاتبه و هماهنگی با پیمانکاران پر کاربردترین سامانه‌های دانشگاه جهت انجام تنظیمات اتصال به SSO پنجره واحد خدمات دانشگاهی، هماهنگی با وزارت عتف برای ایجاد پنجره واحد خدمات دانشگاه بر اساس دسترسی‌ها و تنظیمات انجام شده توسط پیمانکاران مربوطه در دست اقدام است و عقد قرارداد با یک پیمانکار داخلی جهت راه اندازی سامانه SSO اختصاصی دانشگاه می‌شود.

احیائی در خصوص چالش‌ها و موانع پیش روی تحقق تکالیف بالادستی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات عنوان کرد: ما از سه جنبه اصلی فضا، تجهیزات و زیرساخت و منابع انسانی با چالش‌ها و موانعی روبرو هستیم چنانچه در حوزه فضا، در اختیار نداشتن ساختمان اختصاصی فناوری اطلاعات و ارتباطات متناسب با نیازهای تخصصی

رویدادهای هفته

پژوهش



رونمایی از صفحه انتشارات دانشگاه در فروشگاه اینترنتی کتاب طاقچه با توجه به آغاز ارائه آثار انتشارات دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) در فروشگاه اینترنتی کتاب طاقچه، آئین رونمایی و معرفی صفحه مربوط به آثار انتشارات دانشگاه در سامانه فروش محتوای الکترونیکی کتاب (طاقچه) روز دوشنبه ۲۲ خرداد ماه برگزار شد.

آموزش



برگزاری کارگاه آموزشی «آشنایی با دستورالعمل نحوه اعطای پایه تشویقی به اعضای هیات علمی و ارائه درخواست در سامانه گلستان»

در راستای طرح دانش افزایی و توانمندسازی اعضای هیات علمی دانشگاه در سال ۱۴۰۲، دفتر برنامه ریزی آموزشی دانشگاه، کارگاه آموزشی با عنوان «آشنایی با دستورالعمل نحوه اعطای پایه تشویقی به اعضای هیات علمی و ارائه درخواست در سامانه گلستان» را در روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۷ از ساعت ۰۹:۰۰ تا ۱۴:۰۰ به شیوه الکترونیکی از طریق سامانه مدیریت یادگیری الکترونیکی دانشگاه به نشانی <https://ac.aminidc.com> برگزار می‌کند.

آموزش



برگزاری حضوری ترم تابستان سال ۱۴۰۲ ویژه دانشجویان دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) و سایر مراکز آموزشی کشور؛

به این وسیله به اطلاع دانشجویان گرامی می‌رساند: دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) در نظر دارد نسبت به ارائه برخی دروس پایه به صورت حضوری در ترم تابستان ۱۴۰۲ اقدام نماید. ثبت نام و انتخاب واحد تنها از طریق سامانه آموزش گلستان به آدرس <https://golestan.ikiu.ac.ir> و توسط شخص دانشجو صورت خواهد گرفت.

آموزش



برگزاری کارگاه آموزشی دو روزه زبان دکتری در دانشگاه

گروه آموزش‌های آزاد و مجازی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) با همکاری موسسه دکتر کیلی (تهران) کارگاه آموزشی دو روزه زبان دکتری را برگزار می‌کند:

مدرس: استاد عالم زاده (مدرس برتر مؤسست پارسه و ماهان)

تاریخ برگزاری: ۸ و ۷ تیرماه ۱۴۰۲ - محل برگزاری: سالن اجتماعات خوارزمی واقع در دانشکده علوم پایه

آشنایی

باشکرت فناوران انرژی
سنجش دانا (با نام تجاری
دانا)، فعال در زمینه
آزمایشگاهی و راه اندازی
واحدهای تست



DANA Environment & Energy Technology

شرکت فناوران محیط زیست و انرژی دانا

معرفی مختصر شرکت

شرکت فناوران انرژی سنجش دانا (با نام تجاری دانا) در سال ۱۳۹۸ در زمینه آزمایشگاهی و راه اندازی واحدهای تست دفتر اصلی شرکت دانا در ساختمان رویش دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) واحد ۲۰۲ است.پس از گذراندن تجربیاتی در زمینه آزمایشگاه کالیبراسیون فشار و دما همچنین تست کشش لوله‌های پلی اتیلن شرکت دانا وارد حوزه راه‌اندازی آزمایشگاه آکوستیک شد. امروزه این شرکت در حال تکمیل یک واحد آزمایشگاهی برای بخش صنعتی کشور است. هدف، تکمیل و پایان این پروژه تا مرداد ماه ۱۴۰۲ است. با توجه به نیاز و مسئله نوبت تجهیزات صنعتی پیش بینی می شود که تقاضا برای راه‌اندازی آزمایشگاهی مشابه وجود داشته باشد. گفتنی است که آزمایشگاه در شرف تأسیس در سطح کشور نمونه مشابهی ندارد و از این رو کاملاً نوآورانه و به عنوان پیشروفتی در زمینه تهویه مطبوع کشور به حساب می آید. آزمایشگاه آکوستیک برای اندازه گیری نوبز تمامی تجهیزات صنعتی به خصوص تجهیزات تهویه طراحی شده است. امید است با توجه بیشتر به حوزه صدا و آکوستیک بسیاری از بحران های آلودگی صوتی کشور حل و فصل شود و این آزمایشگاه نوید بخش یک قدم مهم در این راستا باشد.

مدیر عامل: سید امین سادات سساک
شماره تماس: ۰۹۱۲۸۸۶۰۵۱۳

تازه های نشر

مقدمت شیمی



مقدمت شیمی:

مخصوص دانشجویان غیر فارسی زبان

نویسندگان:رویا کیانی
انبوهی و شیوا احمدی

ناشر: دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)
سال نشر: ۱۴۰۱

کتاب حاضر برای غیرفارسی زبانانی تهیه شده است که پس از گذراندن دوره های عمومی قصد ادامهٔ تحصیل در رشته های مهندسی و پزشکی را دارند. این کتاب شامل ۸ فصل است که هر فصل با مطالبی در حوزهٔ شیمی آغاز می شود و پس از پایان متن، تمرینات شامل، درک مطلب، واژه ها، مهارت خواندن و بحث و گفتگو آمده اند.

تهیه نسخه الکترونیک کتاب در سامانه طاغچه :

https://taaghche.com

book/۱۵۷۸۵۷



وبگاه دانشگاه: www.ikiu.ac.ir

پایگاه خبری دانشگاه: news.ikiu.ac.ir

رایانامه ریاست دانشگاه: president@pst.ikiu.ac.ir

رایانامه روابط عمومی دانشگاه: pr.office@pstikiu.ac.ir

شماره تلفن روابط عمومی دانشگاه: ۰۲۸ ۳۳۹۰۱۰۹۲-۶

نشانی: قزوین، انتهای بلوار شهید حاج قاسم سلیمانی

کد پستی ۱۶۸۱۸-۳۴۱۴۹

مصاحبه

سید علی تقی لو، مدیر برنامه، بودجه ، تحول اداری و بهره‌وری:

بخشی از وظایف و مأموریت‌های حوزه مدیریت برنامه، بودجه، تحول اداری و بهره‌وری،

پژوهشی و تحقیقاتی هست که در نظر داریم از صاحب نظران و نخبگان داخل و خارج از دانشگاه بهره بگیریم



در ابتدا در خصوص رویکرد و سیاست‌های توسعه‌ای این مجموعه توضیح بفر ما مید؟ و در ادامه راجع به فعالیت‌های یکساله بخش بودجه و تشکیلات و اقدامات انجام شده بفر ما مید؟

ضمن عرض سلام و ادب و احترام حضور همکاران و دانشگاهیان عزیز و آرزوی صحت،سلامت،سعادت وتوفیقات‌الهی برای همه عزیزان همانطور که استحضار دارید این دانشگاه یک دانشگاه بین المللی هست که به نام

پر خیز و پر بکت حضرت امام خمینی (ره) مزین شده و تنها دانشگاه در سطح کشور هست که با مصوبه مجلس شورای اسلامی و با رسالت، مأموریت و اهداف مقدس ملی و فراملی تأسیس شده که در حال حاضر به عنوان یک دانشگاه تاثیر گذار در سطح منطقه، ملی و فراملی در حال فعالیت است و

توانسته در برطرف کردن نیازهای منطقه و کشور سهم به سزایی داشته باشد البته دانشگاه تا رسیدن به جایگاه اصلی خودش و رسیدن به یک دانشگاه در تراز بین المللی و درخورو شأن نام بلند حضرت امام خمینی (ره) ونظام مقدس جمهوری اسلامی فاصله دارد ووظیفه قانونی و شرعی همه ما هست تا با تلاش و کوشش این مهم را بتوانیم محقق کنیم. مدیریت برنامه، بودجه، تحول اداری و بهره‌وری به عنوان یکی از حوزه‌های مهم و کلیدی دانشگاه با بهره‌مندی از سرمایه‌های انسانی متخصص، متعهد و شایسته در تلاش هست تا با انجام دقیق و مطلوب وظایف و مأموریت‌های خود، دانشگاه را در

رسیدن به جایگاه اصلی تعریف شده کمک کند

در خصوص فعالیت‌های یک ساله این بخش باید عرض کنم که این مدیریت در دو بخش ۱- برنامه و بودجه ۲- تحول اداری و بهره‌وری وظایف خود را انجام می دهد که در هر دو بخش به لطف خلدون متعال، همکاران پندهبسیار پرتلاش و مسلط به کار هستند که لازم می‌دامم تشکر و قدرانی کنم.

وظایف و فعالیت‌های بخش برنامه و بودجه شامل موارد- تنظیم و ارسال بودجه‌های تفصیلی و اصلاحیه‌های مربوط به آن - تنظیم موافقت نامه های اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای با سازمان برنامه و بودجه کشور - بودجه ریزی داخلی حوزه‌های دانشگاه و ابلاغ و اجرا و نظارت بر آنها- پیگیری تخصیص و وصول اعتبارات ماهانه- پیگیری تخصیص و وصول اعتبارات مربوط به مصوبات سفر استانی ریاست محترم جمهور- تعامل با سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در تنظیم و ارسال گزارش‌های بودجه‌ای و مالی به صورت دوره‌ای هم در بخش اعتبارات هزینه‌ای و هم در بخش اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای - ریزنی و پیگیری‌های مستمر برای جذب اعتبارات مازاد و پرداخت دیون و بدهی‌های انباشته دانشگاه- تعامل با سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و سایر سازمان‌های مرتبط در راستای جذب بودجه و اعتبارات برای دانشگاه - انجام امور مربوط به تأمین اعتبار اپنارگران مشمول تبدیل وضعیت استخدامی- تهیه دستورهای قابل طرح در هیأت امنای دانشگاه و پیگیری تا تصویب و حصول نتیجه.

در بخش تحول اداری و بهره‌وری فعالیت‌های این بخش شامل موارد-تشکیل کارگروه بازنگری نمودار سازمانی و تشکیلات تفصیلی دانشگاه به منظور بهبود و اصلاح ساختار دانشگاه بر اساس اهداف و مأموریت ها و وظایف جدید که به لطف خلدون متعال نمودار سازمانی دانشگاه در آخرین جلسه هیأت امنای سال گذشته مصوب گردید.

یادی از شهدا



چند روزی به عملیات کربلای ۴ مانده بودم. نمی دانم، شاید یک ساعتی طول کشید تا زرمندگان حاضر را جمع کردم تا بود که خیلی از همین بچه‌ها رفتنی هستند، یعنی مسافر خدا، بخاطر همین هم خیلی اسرار داشتم که همه باشند. تا همین امروز هم خودم آمار تعدادشان را نداشتم، اما امروز که به آن روز نگاه می کنم، ۶۴ نفر را توی قاب دوربینم جای دادم، ۶۴ نفری که درست نیمی از آنها امروز در بین ما نیستند. از این ۳۲ شهید، خیلی هایشان توی همون عملیات پرواز کردند، بقیه هم ادامه دهندگان راه شان، آن-شاهاله، شهیدان: مجید پیله فروشها، پرویز اسفندیاری، مهرداد خانبان، علی جلوبیرمهر، فلاح انبوهی، شالیاف، رضا وهابی، ابراهیم کریمی، محمدرضا کبیری، حسین اسماعیلی، محسن امامقلی، قاسم جمالی، حسین عبادی، مجید روغنی، محمود احمدی، عبادی، داوود خلیلی، رضا پیله فروشها، رحیم صحرآکرانیا، احمد اللهیاری، سید باقر علمی، محمد کامیبری، علیرضا جوادی، اکبر اسدی، اصغر مافی، اسماعیل مرندی، سید علی حسینی، امیر باقریان، محسن زرینی، صادق صالحی، جعفر سقائیان، پرویز اسفندیاری. عباس عطاری منبع: کتاب ماندگاران احسن شکیب زاده

کانال تلگرام دانشگاه: @unigate

صفحه ی اینستاگرام دانشگاه: @prikIU

کانال سروش دانشگاه: @pr.ikiu

اپلیکیشن روییکا: @st_ikiu

امام علی (ع):سخن ترین پیامی‌مانی و بیشترین سرزنش دامنگیر کسی می‌شود که شتابکار و بی فکر است و وقتی کار از کار گذشت تازه به سر عقل می‌آید.

محترم دانشگاه با مقام عالی وزارت و معاون محترم اداری و مالی وزارت عتف و مقامات سازمان برنامه و بودجه کشور نبود قطعاً اتفاقات خوب نمی افتاد. ورود و پیگیری‌های مستمر ایشان و مشاهده و درک مستقیم با مسائل و مشکلات که با آنها مواجه بودیم به ما هم قوت قلب انرژی و انگیزه مضاعف داد که با عنایت خلدون این اتفاق خوب در سال گذشته برای دانشگاه رقم زده شد که بنده به نوبه خودم و همینطور از طرف همکارانم تشکر و قدرناتی ویژه از ایشان را دارم.

۳- یکی دیگر از اقدامات شاخص که در سال گذشته اتفاق افتاد رشد قابل توجه بودجه و اعتبارات دانشگاه در لایحه و قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور بود که تقریباً رشدی معادل ۵۰ درصد نسبت به سال گذشته داشت که انشالله بسیاری از مشکلات دانشگاه در سال جدید مرتفع خواهدشد

۴- اقدام شاخص دیگری که صورت گرفت بازنگری و اصلاح نمودار سازمانی دانشگاه بود که با تشکیل کارگروه بازنگری و بهبود و اصلاح نمودار سازمانی دانشگاه و با نظارت مستقیم ریاست محترم دانشگاه صورت گرفت و به تصویب هیأت امنای محترم دانشگاه رسید.

لطفا برنامه ها و اهداف پیش رو، در بخش‌های مختلف مجموعه را تشریح بفر ما مید؟

علاوه بر مأموریت های ذاتی این مدیریت که طی سال انجام می شود برخی از برنامه‌ها و اهداف مهم پیش رو می توان بر این موارد اشاره کرد:
۱-بررسی و منطقی کردن بودجه و اعتبارات دانشگاه بر اساس اهداف و برنامه‌های مندرج در سند چشم انداز دانشگاه و تأمین منابع مالی مورد نیاز
۲-بررسی و بهبود اصلاح تشکیلات تفصیلی دانشگاه بر اساس اهداف و نیاز ها
۳-پیگیری و ریزنی برای اخذ مجوز کمیسیون ماده ۳۳ قانون الحاقی ۲ از سازمان برنامه و بودجه کشور برای سه پروژه عمرانی دانشگاه تحت عنوان الف- احداث و تجهیز خوابگاه ماهلین ب-احداث و تجهیز دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی ج-احداث و تجهیز ساختمان امور بین الملل دانشگاه و درج در پروژه‌های مذکور در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور به عنوان پروژه ملی.

در بخش بودجه ارز یابی شما از وضعیت بودجه دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) در مقایسه با سایر دانشگاه‌های هم سطح ما چیست؟ چه برنامه‌ها، پیگیری‌ها و یا اقداماتی در خصوص مشکل بودجه دانشگاه صورت گرفته و چه دستاوردهایی داشته؟

باید عرض کنم برای تنظیم بودجه‌های سالانه دانشگاه‌های کشور، روند بحث عنوان مدل تعیین و توزیع بودجه وجود دارد که طی سال‌های ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ کار گروهی تحت عنوان کارگروه تعیین مدل هزینه سرانه در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تشکیل شده که این مدل بعد از انجام ماه‌ها و ساعت‌ها بحث‌های کارشناسی استنادی و اجرایی شد که اینجانب نیز طی حکمی از سوی معاون محترم اداری و مالی وزیر علوم وقت عضو آن کارگروه بودم.

در این مدل شاخص‌ها و متغیرهای زیادی برای تعیین بودجه و همینطور توزیع بودجه دانشگاه‌ها تعریف شد. این شاخص‌ها، آموزشی، پژوهشی و عمومی بود. از جمله این شاخص‌ها به تعداد دانشجو، تعداد رشته‌های تحصیلات تکمیلی، تعداد دانشجویان غیر ایرانی، تعداد اعضای هیأت علمی، تعداد مقالات و نسبت درآمدهای اختصاصی به درآمدهای عمومی و سایر شاخص‌های دیگر بود. یعنی میزان بودجه هر دانشگاه تابعی هست از این متغیرها در اصل میزان افزایش و کاهش بودجه و اعتبارات دانشگاه‌ها بستگی به عملکرد آنها در متغیرهای بود که گفته شد به عنوان مثال اگر دانشگاهی با برنامه‌ریزی و پیگیری و تلاش نسبت به افزایش رشته‌های تحصیلات تکمیلی و جذب دانشجو در این خصوص اقدام نماید به همان میزان هم در مدل تعیین و توزیع بودجه می تواند افزایش بودجه و اعتبار داشته باشد پس بر این اساس واقعاً نمی شود از نظر بودجه و اعتبارات دانشگاه‌ها را با هم مقایسه کرد چون هر کدام از دانشگاه‌ها در این مدل در جایگاه خاص خودشان هستند اما متأسفانه به خاطر مشکلات اقتصادی و نقدینگی در کشور این مدل توانست آتظوری که باید اجرایی شود و هنوز هم بودجه و اعتبارات دانشگاه‌ها دستخوش چانه زنی و ریزنی‌های امنی باشد به طوری که ما هم در مدیریت برنامه و بودجه دانشگاه تلاش کردیم بودجه و اعتبارات متناسب با رشد و پیشرفت دانشگاه را جذب کنیم لازم به ذکر است وضعیت ما نسبت به دانشگاه‌های همسطح بهتر است، به ویژه سال گذشته که با ورود و

صاحب امتیاز: د دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)

مدیر مسئول: دکتر محمد رعایت چهرمی

سر دبیر: فاطمه فرامانی فرد

دبیر اجرایی: دانشور خدابنده‌لو

خبر: ابراهیم ابراهیمی آتانی

پشتیبانی الکترونیکی: نیما درویش جمعی

طراحی لوگو، صفحه‌آرایی و عکس: شیرین برزگر

با تنظیم و ارائه گزارش‌های تحلیلی، عملکردی و پیگیری و ریزنی‌ها در سال گذشته، موفق شدیم مبلغ قابل توجهی مازاد بر اعتبارات مصوب دانشگاه جذب کنیم که منجر به پرداخت تقریباً کلیه دیون و بدهی‌های انباشته گذشته شد و همچنین توانستیم طی سال از محل اعتبارات سایر منابع، ر دیف‌های متفرقه و متمرکز، اعتبارات خوبی به دست آوریم.

پیگیری و ریزنی‌های آقای دکتر قاسم زاهد، ریاست محترم دانشگاه اتفاق بسیار خوبی در این بخش افتاد
خبر در بخش بودجه و اعتبارات هزینه‌ای همانطور که بیان شد با تنظیم و ارائه گزارش‌های تحلیلی و عملکردی دانشگاه و پیگیری‌ها و ریزنی‌ها، سال گذشته موفق شدیم مبلغ قابل توجهی مازاد بر اعتبارات مصوب دانشگاه جذب کنیم که منجر به پرداخت تقریباً کلیه دیون و بدهی‌های انباشته شده دانشگاه شد و همچنین توانستیم طی سال از محل اعتبارات سایر منابع و همچنین ریف‌های متفرقه و متمرکز اعتبارات خوبی جذب کنیم

در بخش اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌های هم علاوه بر وصول و جذب اعتبارات ردیف و سایر منابع توانستیم اعتبارات سفر ریاست جمهوری برای پروژه‌های عمرانی ملی دانشگاه رو جذب کنیم. همینطور با همکاری و هماهنگی با حوزه دفتر فنی و نظارت بر طرح‌های عمرانی دانشگاه و با تعریف سه پروژه جدید که بیشتر عرض کردم دنبال این هستیم که اعتبارات جدیدی طی سال‌های آینده با تصویب به این پروژه‌ها به عنوان پروژه ملی برای دانشگاه تنظیم کنیم اما ناگفته نماند که در در این بخش قطعاً دانشگاه می‌بایست بر روی هزینه‌هایی که انجام می دهد کنترل داشته باشد که شکر خدا برنامه ریزی‌های لازم و اقدامات خوبی برای کنترل هزینه‌ها و صرفه جویی در هزینه کرد منابع صورت گرفته و ادامه خواهد داشت.

در خصوص وضعیت تشکیلاتی و جارت سازمانی دانشگاه انتقاداتی وارد هست که مناسب دانشگاه نیست در این بخش چه تغییراتی در دست اقدام هست؟

نمودار سازمانی تشکیلات تفصیلی دانشگاه تا قبل از سال ۱۳۹۲ عملی رغم رشد و پیشرفت و بزرگی دانشگاه به گونه‌ای بود که ۴۱۲ پست سازمانی هیأت علمی و غیر هیأت علمی داشت و دانشگاه حتی اگر برنامه رشد و ارتقا و جذب سرمایه انسانی جدیدی هم داشت پست بالاتصدی وجود نداشت با بررسی و پیشنهاد نمودار سازمانی و تشکیلات تفصیلی جدید دانشگاه و پیگیری‌های مستمر ۷۵ شهریور ۱۳۹۲ توانستیم نمودار سازمانی و هم تشکیلات تفصیلی دانشگاه را با سطح ۶ معاونت ۱۷ مدیریت و ۱۱۳۲ پست سازمانی به تصویب هیأت امنای دانشگاه برسانیم. این ارتقا تشکیلاتی در حالی صورت گرفت که ما برای دانشگاه رشد تعداد دانشجویان ۱۵ هزار نفری را در نظر گرفته بودیم و شکر خدا در حال حاضر ما کسری پست بالاتصدی نداریم و در این تشکیلات مسیر رشد و ارتقا دانشگاه دیده شده یک مرتبه هم در سال ۱۳۹۹ در سقف پست‌ها و سطوح سازمانی مصوب قبلی اصلاحاتی صورت گرفت اما با توجه به اینکه بیش از ده سال از آخرین تغییرات اساسی تشکیلات گذشته و با توجه به برنامه‌های توسعه دانشگاه و با توجه به تأکید رئیس محترم دانشگاه در این خصوص مجدداً بازنگری و بهبود و اصلاح نمودار سازمانی و تشکیلات تفصیلی دانشگاه در دستور کار قرار گرفت که در این خصوص کار گروهی تشکیل شد که در مرحله اول نمودار سازمانی سال گذشته مورد اصلاح و تصویب هیأت امنا قرار گرفت و امسال هم بررسی و بازنگری تشکیلات تفصیلی را در دستور کار قرار دادیم که انشالله مطابق با نیازهای دانشگاه صورت خواهد گرفت.

اما نکته قابل توجه در این خصوص این است که این تغییر و اصلاح باید بر اساس نیازهای دانشگاه و در چارچوب مقررات این نامه تشکیلات دانشگاه که جزء آئین نامه‌های چهارگانه وزارت علوم، دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی هست و به همه دانشگاه ابلاغ شده صورت بگیرد در این آئین نامه، دانشگاه‌ها سطح بندی شده‌اند و براساس سطحی که در آن قرار دارند پست‌ها و سطوح مدیریتی آن‌ها تعریف می‌شود

چه پیشنهادهاتی در حوزه کاری خودتان می‌توانید ارائه دهید که مسیر حرکت را هموار تر می‌کند و در رسیدن به اهداف کمک کننده است؟

همانطور که خدمتتان عرض کردم مدیریت برنامه و بودجه تحول اداری و بهره‌وری یکی از حوزه‌های مهم و کلیدی دانشگاه است که بخشی از امور و وظایف و مأموریت‌های آن پژوهشی و تحقیقاتی هست که می‌تلید از وجود صاحب نظران و نخبگان داخل و خارج از دانشگاه بهره‌گرفت که تاکنون توانستیم آنطور که باید بهره‌مند شویم همچنین بخش تحول اداری و بهره‌وری باید با توجه به وضعیت کنونی کشور تقویت شود

پیام بهداشتی

واریس و راه‌های پیشگیری و درمان آن

واریس در واقع اصطلاحی است که برای سیاهرگ هایی به کار می‌رود که ابعاد آن‌ها بزرگتر از حد معمول شده و خون در آن‌ها تجمع پیدا می‌کند در حالت طبیعی درجه‌هایی به نام لانه کیوتوری در طول سیاهرگ‌ها وجود دارند که خون را خلاف جهت جاذبه به سمت قلب حرکت می‌دهند. اگر به هر علتی که شایع‌ترین آن افزایش فشار پشت درجه‌ها است، خون پشت آن‌ها تجمع پیدا کند، درجه‌ها به صورت مداوم متسع شده و خون به پشت آن پس می‌زند و دیگر به سمت بالا هدایت نشده و در یک مقطع می‌ماند. به تدریج این رگ‌ها با خاصیت کشسانی جدارشان بزرگ شده و برجسته و نمایان می‌شوند و از روی سطح پوست دیده می‌شوند.از جمله عواملی که باعث افزایش فشار پشت درجه‌ها می‌شود چاقی، بارداری، تغییرات هورمونی، ایستادن، یا نشستن طولانی مدت می‌باشد.
علایم واریس احساس درد، سنگینی، تورم و تغییر رنگ در پاها است.

راه درمان واریس چیست؟

زمانی که فرد دچار واریس شده است باید درمان آغاز شود.

و نتایج به معمولاً خوب است.